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بانک صادرات ایران با فولاد آلیاژی 
ایران تفاهم‌نامه امضا کرد

بانک صادرات ایران با هدف پشتیبانی از تولید و 
اشتغال و استفاده از ظرفیت‌های تامین مالی برای 
توسعه صنعت فولاد کشور با شرکت فولاد آلیاژی 

ایران تفاهم‌نامه توسعه همکاری امضا کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، بر 
اساس این تفاهم‌نامه که به امضای یاسرمرادی، 
عضو اجرائی هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران و 
محمد کمال‌زاده مدیرعامل و عضو هیئت‌مدیره 
شرکت فولاد آلیاژی ایران رسیده است، برقراری 
و توسعه تعاملات با هدف ایجاد ارائه خدمات 
بلند مدت انواع خدمات مالی و بانکی از جمله 
تسهیلات ریالی، گشایش اعتبارات اسنادی ریالی، 
ضمانت‌نامه‌های ارزی و ریالی،انتشار اوراق صکوک 
و اوراق گام و همچنین تخصیص اعتبار به خریداران 
محصولات شرکت از طریق گشایش اعتبارات 
اسنادی ریالی، مورد توافق قرار گرفته است.
پرداخت تسهیلات برای تامین سرمایه در گردش، 
ارائه خدمات بانکداری باز و فراهم‌سازی امکان 
دسترسی مدیریت وجوه از طریق سامانه‌های ویژه، 
اعطای تسهیلات به کارکنان شرکت و شرکت‌های 
زیرمجموعه، در قالب تسهیلات مرابحه، ارائه 
خدمات متنوع بانکداری الکترونیک و همچنین 
استفاده از ظرفیت‌های مختلف شرکت‌های تابعه 
بانک همچون کارگزاری، صرافی، بیمه، تامین 
سرمایه، واسپاری از دیگر توافقات این تفاهم‌نامه 
عنوان شده است.بانک صادرات ایران با رویکرد 
پشتیبانی و گره‌گشایی از مشکلات و دغدغه‌های 
تامین مالی بخش تولید و کمک به استمرار و 
افزایش سطح اشتغال، تامین مالی و همکاری 
مستمر با شرکت‌های تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی 
کشور را به ویژه در صنایع بزرگ کشور در دستور 
کار دارد. امضای تفاهم‌نامه همکاری با شرکت ملی 
مس و فولاد مبارکه اصفهان در ماه‌های اخیر از 

جمله این اقدامات است.

اسامی برندگان هفتمین سوگواره 
عکاسی محرم ایران زمین اعلام شد

با حضور عکاسان حرفه‌ای و آماتور در هفتمین 
دوره سوگواره عکاسی »محرم ایران زمین«، داوران 
این رقابت برندگان سال ۱۴۰۲ را از میان بیش از 

۴۰۰۰ اثر انتخاب کردند.
در مرحله اول داوری آثار تعداد 50 اثر از میان تمامی 
عکس ها انتخاب شدند.به منظور راستی آزمایی آثار 
ارسالی با عکاسان آثار برگزیده تماس گرفته شد و 
اصل آثار با مشخصات دریافت شد.در مرحله دوم از 
داوری این مسابقه از میان 50 اثر منتخب، تعداد 20 
عکس به عنوان آثار منتخب و ۳ عکس به عنوان 
آثار برتر برگزیده شدند.برندگان هفتمین سوگواره 
محرم ایران زمین: نفر اول: محمدرضا به مرام-نفر 
دوم: سعید قاسمی-نفر سوم: احمد تاجی- هدایای 
برندگان از طریق پست برایشان ارسال شده است 
و در روزهای آتی به دست شان می رسد. در انتها 
از تمامی افرادی که در این سوگواره ما را همراهی 

کردند تقدیر و تشکر می کنیم.

چهل و هشتمین مدرسه بانک 
اقتصادنوین در روستای قلعه‌زراس 

مدرسه روستای قلعه‌زراس از توابع شهرستان 
اندیکا واقع در استان خوزستان با همت بانک 

اقتصادنوین احداث می‌شود.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، این 
مدرسه چهار کلاسه با 200 مترمربع زیربنا در 
زمینی به مساحت 600مترمربع احداث و تقدیم 
آینده‌سازان این خطه از ایران عزیز خواهد شد. 
گفتنی است بانک اقتصادنوین در راستای ایفای 
مسئولیت‌های اجتماعی خود در جهت توسعه 
زیرساخت‌های آموزشی در نقاط کمتر برخوردار، 
تاکنون در احداث چهل‌وهشت مدرسه مشارکت 
کرده است. مدرسه روستای قلعه‌زراس دومین 
مدرسه بانک اقتصادنوین در استان خوزستان است 
که پس از مدرسه روستای رحمانیه، شهرستان 

خرمشهر در این استان احداث می‌شود.

پرداخت بیش از ۵۰۰۰ میلیارد ریال 
 تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 

در بانک دی 
بانک دی در هشت ماه نخست سال جاری ۵۸۷۵ 
میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه »فرزندآوری« 

و »ازدواج« به متقاضیان پرداخت کرده است.
این بانک از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه، ۲ 
هزار و ۲۸۳ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
به ارزش بیش از ۴۶۹۰ میلیارد ریال پرداخت کرده 
است. همچنین تعداد تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری پرداخت شده توسط این بانک در این 
مدت، ۱ هزار و ۹۴۳ فقره به ارزش بیش از ۱ هزار 

و ۱۸۴ میلیارد ریال بوده است.

آئین تکریم و معارفه مدیران عامل 
شرکت سرمایه تمدن برگزار شد

مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل پیشین و جدید 
شرکت تامین سرمایه تمدن با حضور جمعی از 
مدیران ارشد بانک‌های توسعه صادرات ایران و 

بانک شهر در محل این شرکت برگزار شد.
در این مراسم که با حضور علی قاسمی عضو هیات 
مدیره، حسن بختیاری عضو هیات عامل بانک 
توسعه صادرات ایران، مدیران ارشد بانک شهر 
و جمعی از مدیران شرکت تامین سرمایه تمدن 
برگزار شده بود، دکتر بهروز خدارحمی به عنوان 

سرپرست این شرکت معرفی شد.

اخبار

گزارش

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی بر لزوم 
ثبت‌نام متقاضیان در سامانه دریافت فرآورده‌های نفتی 

)سدف( برای دریافت گاز مایع تأکید کرد.
جعفر سالاری‌نسب با بیان اینکه گاز مایع )ال‌پی‌جی( به 
قیمت یارانه‌ای در حال توزیع است، اما همه متقاضیانی که 
نیازمند دریافت گاز مایع برای مصارف خانگی یا مشاغل 
خرد هستند باید در سامانه دریافت فرآورده‌های نفتی 
ثبت‌نام و از طریق این بستر الکترونیکی سوخت موردنیاز 
خود را دریافت کنند، افزود: دولت تلاش می‌کند فرآورده 
یارانه‌ای را به دست مردم به‌عنوان مصرف‌کننده اصلی 
برساند و از شبکه خارج نشود، بنابراین تلاش شده است تا 
انواع فرآورده با قیمت یارانه‌ای به‌منظور شفافیت بیشتر از 

طریق بسترهای اینترنتی توزیع شود.
وی افزود: دولت همچنین سوخت را به نرخ یارانه‌ای تحویل 
نیروگاه‌ها می‌دهد تا برق با نرخ یارانه‌ای تحویل مردم شود، 
بنابراین همه تلاش دولت این است که مردم در بحث 
سوخت مشکلی نداشته باشند و فرآورده‌ای که نیاز دارند، 
در اختیار آنها قرار گیرد.مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: ماهیت شکل‌گیری سامانه 
سدف نیز که زیرساخت‌های آن در سال‌های گذشته آماده 
و تکمیل شده همین امر بوده است تا متقاضیان واقعی 

گاز مایع را که به گاز شهری دسترسی ندارند، شناسایی 
کرده و سوخت یارانه‌ای از این طریق در اختیار این افراد 

قرار گیرد.
سالاری‌نسب تصریح کرد: کارتخوان‌ها را حتی به 
روستاهای سخت‌گذر نیز ارسال کردیم و پرداخت قیمت 
گاز مایع از این طریق انجام می‌شود؛ نفت سفید نیز به 
همین منوال از طریق فروشندگی‌ها و با قیمت یارانه‌ای در 

اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد.
وی افزود: توزیع الکترونیکی گاز مایع را از حدود یک سال 
گذشته آغاز کرده‌ایم و سیستان و بلوچستان بیشترین نیاز 
را داشت که در این استان صددرصد ثبت‌نام انجام شده 
است و حتی عشایر نیز ثبت‌نام کرده‌اند، اما برخی مصارف 
مربوط به کسب‌وکارهای خرد است که سازمان صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( متولی شناسایی این مشاغل 
است و باید احراز هویت آنها انجام شود و با تأیید سازمان 
صمت استان، گاز مایع در اختیار این مصرف‌کنندگان 
نیز قرار خواهد گرفت.مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی بیان کرد: به نظر می‌رسد کمتر از ۱۰ 
درصد نیاز گاز مایع کشور مربوط به نیازهای غیریارانه‌ای 
 باشد که تاش می‌کنیم آن را هم از طریق سدف 

توزیع کنیم.

سالاری‌نسب‌ تأکید کرد: این شرکت تنها وظیفه توزیع‌ گاز 
مایع را به‌عهده دارد و قیمت‌گذاری و نظارت بر نحوه توزیع 
به‌عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( و ستاد 

تنظیم بازار است.
وی تصریح کرد: شرکت‌های موزع نیز زیرمجموعه وزارت 
صمت تعریف شده‌اند که باید از همان مسیر، بر نحوه 
توزیع گاز مایع با نرخ یارانه‌ای هر کپسول ۲۷ هزار و ۹۰۰ 

تومان بر آنها نظارت شود.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی افزود: 
هدف از مصوبه مجلس و دستورالعمل دولت ایجاد شفافیت 
در روند عرضه سوخت است که در این باره شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی به تعهدهای خود به‌صورت 
کامل عمل کرده و سیستم بانکی نیز آماده است با عرضه 
صددرصدی گاز مایع کشور به‌صورت الکترونیک، ‌ روند 
شفافیت در عرضه فرآورده را تسهیل کند.سالاری‌نسب‌ 
تأکید کرد: بالطبع خانوارهایی که به گاز شهری دسترسی 
دارند، شامل دریافت گاز مایع یارانه‌ای نمی‌شوند، اما 
باز هم دولت در این باره نیز تسهیلاتی در نظر گرفته 
 و وزارت صمت نیز صحت ادعای مشاغل خرد را بررسی 

و تأیید می‌کند.
وی تصریح کرد: هیچ کمبودی وجود ندارد و اولویت 

اصلی تامین نیاز مردم است و به هر مقدار شرکت‌های 
توزیع‌کننده گاز مایع بخواهند، تحویل خواهد شد، 
اما باز هم تأکید می‌کنیم که توزیع تنها در بستر 
سدف انجام خواهد شد.ثبت‌نام متقاضیان دریافت 
 گاز مایع یارانه‌ای در سامانه درخواست فرآورده‌های 

نفتی الزامی است
همچنین شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: توزیع گاز مایع یارانه‌ای تنها 
از طریق سامانه دریافت فرآورده‌های نفتی )سدف( انجام 
می‌شود و متقاضیان باید در سامانه درخواست فرآورده‌های 
نفتی )سدف( ثبت‌نام کنند.در متن این اطلاعیه آمده است: 
»با توجه به قانون مصوب مجلس شورای اسامی، همه 
هموطنانی که متقاضی دریافت گاز مایع یارانه‌ای هستند، 
لازم است در سامانه درخواست فرآورده‌های نفتی )سدف( 
ثبت‌نام کنند.متقاضیانی که تاکنون موفق به ثبت‌نام در 
 سامانه درخواست فرآورده‌های نفتی نشده‌اند، به آدرس
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 الزام متقاضیان دریافت گاز مایع یارانه‌ای 
به ثبت‌نام در سامانه فرآورده‌های نفتی

وزیر اقتصاد گفت: کاهش تورم نسبت به سال گذشته کاهشی بوده و ثبات قیمت 
ها تا پایان سال ادامه خواهد داشت.

احسان خاندوزی در حاشیه آئین نکوداشت روز حسابدار در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه علیرغم برنامه‌ها و وعده‌های داده شده، کاهشی 
در نرخ تورم دیده نمی‌شود اظهار کرد: اتفاق قابل توجهی که رخ داده این است 
که با توجه به هدف‌گذاری‌هایی که انجام شده بود که هم نقدینگی کنترل شود 
تا سرعت و شتاب افزایش قیمت‌ها کاهش پیدا کند و هم ناترازی در بودجه و در 

شبکه بانکی کنترل شود که مجموع این اقدامات منجر به کنترل تورم شود، این 
دو اقدام تقریباً مطابق هدف انجام شده است.هم در موضوع نقدینگی و هم شبکه 
بانکی این اهداف طبق آنچه که پیش بینی شده در حال انجام است بنابراین چشم 

انداز این است که تاپایان سال بتوانیم ثبات تورمی را حفظ کنیم.وی در پاسخ به 
سوال دیگری مبنی بر اینکه هدف ثبات همین نرخ فعلی تورم است با تحقق وعده 
کاهش نرخ تورم، گفت: کاهش تورم نسبت به سال گذشته و ثبات قیمت‌ها تا 
پایان سال ادامه خواهد داشت.خاندوزی در مورد واگذاری خودروسازان به بخش 
خصوصی هم تصریح کرد: هنوز با وزارت صمت به جمع‌بندی نرسیده‌ایم. پس از 
حضور آقای علی آبادی در وزارت صمت قرار بود نسبت به برنامه قبلی اصلاحی 

صورت گیرد که امیدواریم برنامه قبلی با نظر وزیر صمت اصلاح شود.

وزیر اقتصاد خبر داد:

ثبات قیمت‌ها تا پایان سال

صادرات گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( روسیه به اروپا در ماه نوامبر 
با افزایش 10 درصدی نسبت به سال گذشته به بالاترین میزان 

در تاریخ این کشور رسیده است.
روزنامه اقتصادی کومرسانت گزارش داد، صادرات گاز طبیعی 
مایع )ال‌ان‌جی( روسیه به اروپا در ماه نوامبر به بالاترین میزان در 

تاریخ این کشور رسیده است.
بر اساس آمارهای موسسه رهیابی محموله‌های نفتی کپلر، روسیه 
در ماه نوامبر 1.75 میلیون تن ال‌ان‌جی به اروپا صادر کرده 
است.رکود قبلی مربوط به ماه دسامبر سال 2022 بود که مسکو 
1.737 میلیون تن ال‌ان‌جی به این منطقه فروخته بود.بیشترین 
حجم محموله‌های ال‌ان‌جی به کشورهای فرانسه و بلژیک از 
طریق شبه‌ جزیره یامال و شهر ویسوتسک ارسال شده است. 
تاسیسات این منطقه توسط »نواتکِ«، دومین تولیدکننده گاز 
روسیه اداره می‌شود.روسیه در مجموع در ماه نوامبر 2.914 
میلیون تن ال‌ان‌جی به بازارهای جهانی ارسال کرده که نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته 9.3 درصد افزایش یافته است.
با این حال، ارسال ال‌ان‌جی به چین به شدت کاهش یافته و به 
0.1 میلیون تن رسیده است. این رقم در ماه پیش 0.8 میلیون 
تن بوده است.به گفته الکساندر سوبکو، کارشناس مستقل انرژی، 
بازار اروپا به علت هزینه‌های بسیار پایین‌ترِ حمل‌ونقل از طریق 
یامال جذاب‌تر است. وی افزود، شرکت سی‌آن‌پی‌سی چین که 
ال‌ان‌جی یامال را خریداری می‌کند، قبلا برخی از محموله ها را 
از روسیه به بازارهای سودآورتر هدایت و این حجم را برای بازار 

چین از منابع دیگر جبران می‌کرد.
ویکتور کاتونا، تحلیلگر ارشد بازار نفت خام در شرکت کپلر، با 
اشاره به افزایش سرعت واردات ال‌ان‌جی توسط چین در ماه 
نوامبر، تاکید کرد، تغییر مسیر عرضه ال‌ان‌جی روسیه در نتیجه 
تقاضای ضعیف از سوی چین نیست بلکه نشان از افزایش 
جذابیت بازار اروپا دارد.ژاپن و کره جنوبی نیز همچنان از طریق 
پروژه ساخالین 2 و بر اساس قراردادهای بلندمدت با گازپروم، 
ال‌ان‌جی روسیه را دریافت می‌کنند. عرضه ال‌ان‌جی روسیه به 
ژاپن در ماه نوامبر نسبت به مدت مشابه سال گذشته 22 درصد 
رشد داشته و به 0.64 میلیون تن رسیده است؛ این درحالی است 
که واردات کره جنوبی رشد 50 درصدی را در همین بازه زمانی 

ثبت کرده و به 0.28 میلیون تن رسیده است.

صادرات گاز مایع روسیه به اروپا 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران ضمن تشریح ‌رکورد زد

تسهیلات شهرک‌های صنعتی برای شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت که در حال حاضر 
۱۳ درصد واحدهای مستقر در شهرک‌های صنعتی غیرفعال هستند.

فرشاد مقیمی درباره تاثیر صنایع بر آلودگی هوا، اظهار کرد: زمانی که شهرک‌ها 
احداث شدند، در حریم شهرها نبودند، اما به دلیل توسعه‌ شهرها، برخی از این 
شهرک‌ها به حریم شهرها نزدیک شده است. البته اگر شهرک‌ها در حریم شهرها 
قرار بگیرند، بلافاصله ضوابط زیست محیطی در آن‌ها دچار تغییرات می‌شود و 
معمولاً تا رده سه زیست محیطی بیشتر مجوز استقرار برای واحدهای صنعتی 

نخواهند داد.
وی افزود: در استان تهران شهرک شمس آباد خارج از حریم است، شهرک عباس 
آباد به حریم شهر بسیار نزدیک شده و شهرک خوارزمی و شهرک دماوند خارج 
از شهر هستند. به طور کلی شهرک‌های متعددی، مثلا در اسلامشهر در حریم 
شهرها هستند. اما انتقال این‌ها کار ساده‌ای نیست. اما در این موارد باید ضوابط 
زیست محیطی بیشتر رعایت شود که معمولاً هم در این حوزه سازمان حساسیت 
ویژه دارد. واحدهای مستقر هم در آن حساسیت دارند و عملًا کار صنعتی که به 
نوعی به آلودگی محیط زیست دامن بزند داده نمی‌شود. ضابط این کار هم سازمان 
محیط زیست است که این موضوع را پایش می‌کند. مدیران شهرک‌ها نیز بر این 
موضوع نظارت دارند و اگر واحدی هم وجود داشته باشد که از ضوابط خارج باشد، 

اقدامات لازم انجام می‌شود.  
رییس هیئت مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در ادامه 
با بیان اینکه طول عمر مفید ماشین آلات ۲۰ سال است، گفت: الان ۱۲ هزار 
واحد صنعتی دارای پروانه بهره‌برداری وجود دارد که بیش از ۲۰ سال عمر دارند 
و باید به نوسازی و بهسازی اقدام کنند. بر این اساس طبق بند هـ ماده ۴۶ قانون 
برنامه ششم توسعه برنامه نوسازی و بهسازی توسعه را در دستور کار قرار دادیم 
که به کاهش آلایندگی و کاهش مصرف انرژی منجر می‌شود.مقیمی با بیان اینکه 
نوسازی و بهسازی به ارتقای رقابت‌پذیری صنایع هم کمک می‌کند، گفت: صادرات 

در حوزه صنایع کوچک چیزی حدود سه میلیارد دلار در سال است.
وی در ادامه با بیان اینکه امسال تاکنون ۷۶۴ واحد غیرفعال فعال شده و ۵۴۳ 
واحد در دست احیا قرار دارد، گفت: از کل واحدهای فعال در شهرک‌های صنعتی 
۱۲ هزار و ۱۸۱ واحد هستند که بالای ۷۰ درصد دارند فعالیت می‌کنند. به عبارت 
دقیق‌تر حدود ۲۴ درصد از کل واحدها بالای ۷۰ درصد ظرفیت‌شان فعالیت دارند، 
حدود ۱۷ هزار واحد، یعنی ۳۳ درصد بین ۵۰ تا ۷۰ درصد در حال فعالیت هستند، 
حدود ۱۴ هزار واحد، یعنی ۲۸ درصد کل واحدها هم زیر ۵۰ درصد دارند فعالیت 

می‌کنند و۶۷۰۰ واحد، یعنی ۱۳ درصد از کل واحدها متوقف هستند.  
از مجموع ۱۰۱ هزار قرارداد برای احداث واحدهای صنعتی در شهرک‌ها و نواحی 

صنعتی کشور، ۵۱ هزار قرارداد به احداث واحد تولیدی منجر شده که سهم 
شرکت‌های دانش بنیان باید افزایش یابد. همچنین در راستای بحث دانش بنیان‌ها 
نهضتی راه‌اندازی شده تا هر ۳۰ تا ۴۰ روز نشستی برای این موضوع برگزار شود. 
همچنین تاکید ما این است که شرکت‌های دانش‌بنیان به واحدهای صنعتی متصل 
شوند. وی همچنین درباره تسهیل استقرار شرکت‌های دانش ‌بنیان در شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی کشور، تصریح کرد: در بحث زمین صنعتی یا غیرصنعتی در قالب 
واگذاری سوله‌ها کارهایی انجام شده است، در بحث اسقرار نیز در مراکز کسب 
وکار واحدهایی قرار دارند، اما مهم تر از همه شرایط واگذاری است که سهم پیش 
پرداخت این شرکت‌ها به ۱۰ درصد کاهش پیدا کرده و طول پرداخت اقساط نیز 
متناسب بین  ۳۶، ۴۲ و ۴۸ ماه است.مقیمی با حضور در برنامه تلویزیونی صف 
اول، ادامه داد: از نظر نرم افزاری نیز اتصال بین این شرکت‌ها در دستور کار قرار 
دارد، چراکه به نیازهای فناورانه در شهرک‌ها و نواحی صنعتی پی بردیم و اکنون 
در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور ۲۰ فن بازار داریم و ۲۱۱۵ نیاز فناورانه در 

کشور شناسایی شده است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر ۹۶ درصد صنایع خرد و کوچک هستند، اظهار کرد: 
در تقسیم بندی صنایع واحدهای زیر ۱۰ نفر نیروی کار را واحدهای خرد، زیر ۵۰ 
نفر را کوچک، واحدهای بین ۵۰ تا ۱۰۰ نفر نیروی کار را متوسط و از ۱۰۰ نفر به 

بالا را جزو صنایع بزرگ محسوب می‌کنیم. 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین با اشاره به استقرار واحدهای صنفی 
در شهرک‌های صنعتی، گفت: بیش از سه میلیون واحد صنفی و ۶۰۰ هزار واحد 
صنفی تولیدی در کشور مشغول به کار هستند که ۱۹ درصد از واحدهای تولیدی 
را شامل می‌شوند و بخش قابل توجهی از زنجیره‌های واحدهای صنعتی بر دوش 
این واحدها قرار دارد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به به فعالیت 
۸۶۲ شهرک، ناحیه و منطقه اقتصادی در کشور، گفت: همچنین ۶۵ شهرک 
صنعتی غیردولتی در کشور فعال است که مجوز دارند و ۸۰۰۰ واحد تولیدی 
در آن وجود دارد. این واحدهای غیردولتی زیر نظر مستقیم ما نیستند، اما تحت 
نظارت قرار دارند. در مجموع ۵۹ هزار واحد صنعتی درون شهرک‌های دولتی و 
غیردولتی مستقر هستند، یک میلیون و ۴۰ هزار نفر در داخل شهرک و ۱۷۰ هزار 
نفر در شهرک های غیردولتی مشغول به کار هستند.مقیمی، با بیان اینکه بیش 
از ۶۵ درصد واحدهای صنعتی داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی مستقر هستند، 
تصریح کرد: الان استقرار واحدهای صنعتی خارج از شهرک‌های صنعتی ممنوع 
است، اما در برخی موارد به خاطر رده زیست محیطی، درباره داخل یا خارج بودن 
شهرک‌های صنعتی تصمیم گیری می‌شود و معمولا برای واحدهای کوچک به 
دلیل به صرفه نبودن استقرار در خارج از شهرک‌ها بیشتر به دنبال قرار گیری 

داخل شهرک‌های صنعتی هستند.

سهم ۱۳ درصدی واحدهای راکد در شهرک‌های صنعتی

 تسهیل گری در تولید 
با تخصیص و تامین به موقع ارز

در سفری که هفته قبل به استان مرکزی داشتیم، یکی از مهم ترین مشکلات 
و دغدغه های صنعتگران و تولیدکنندگان، موضوع دریافت ارز برای واردات 
مواد اولیه و تجهیزات لازم برای تولید بود )که بعضاً از 30 روز به 120 روز نیز 

رسیده است(، مشکلی که شاید مهمترین دلیل آن مدیریت منابع ارزی است.
همانطور که می دانید برای واردات قطعات و مواد اولیه توسط تولیدکنندگان، 
لازم است که تولیدکننده در ابتدا نسبت به ثبت درخواست )ثبت سفارش( در 
سامانه جامع تجارت اقدام کند و پس از اخذ تائیدیه ها و مجوزهای لازم از 
سازمان های متولی، درخواست تخصیص ارز را به بانک عامل ارسال کند تا 
پس از موافقت بانک مرکزی و تخصیص آن، ارز مورد نیاز خریداری شده و در 
نهایت برای فروشنده خارجی حواله شود و ترخیص کالا و مواد اولیه از گمرک با 

سرعت صورت پذیرد اما در عمل طبق اظهارات تولیدکنندگان این رویه با موانع 
و مشکلاتی رو به روست. ذکر چند نکته در این خصوص ضروری است؛ نخست 
آنکه تاخیر در فرآیند تخصیص و تامین ارز از سویی شرایط تامین و واردات 
مواد اولیه و تغییرات لازم برای تولید را سخت می کند و تولیدکننده را دچار 
سردرگمی و چالش می نماید و از سوی دیگر موجب می گردد تا ضمن رسوب 
کالا در گمرک، واردکننده مشمول پرداخت انواع جریمه ها از جمله جریمه 
دیرکرد ناشی از عدم پرداخت تعهدات به تامین کننده خارجی و جریمه بابت 

عدم ایفای تعهدات به مشتریان داخلی خود شود.
موضوع دیگری که منجر به ایجاد چالش برای تولیدکننده می شود عدم تامین 
قطعه مورد نیاز برای خط تولید است که این امر نیز سبب کاهش در میزان 
تولید و یا حتی منجر به تعطیلی خط تولید و بیکاری کارگران می شود که در 
این مقوله علاوه بر نحوه تخصیص و تامین ارز؛ زمانبندی، طبقه بندی و الویت 
کالاها و تجهیزات موضوع دیگری است که بر اساس نوع صنایع و درجه اهمیت 

کالاها و تجهیزات مورد نیاز خط تولید، می بایست مد نظر قرار گیرد.
البته این نکته را باید مورد توجه قرار داد که علاوه بر مدت زمان تخصیص ارز 
در سامانه های مرتبط می بایست زمان آماده سازی اقلام در مبدأ، تشریفات 
حمل و نقل بین الملل، تشریفات گمرکی و ترخیص داخل و اخذ تائیدهای لازم 
از سازمان های مرتبط همچون استاندارد و زمان کارشناسی واحدهای تامین 
مالی کننده را نیز به این فرآیند اضافه کرد که این فرآیند خود به 7 الی 12 
ماه زمان نیاز دارد و با احتساب تورم موجود عملًا بازده اقتصادی آن فعالیت 

تولیدی را به حداقل می رساند.
مشکل دیگری که طولانی شدن فرآیند تامین ارز برای تولیدکننده ایجاد می 
کند، مساله فسادپذیری کالاها و رسوب کالا در گمرک است که اگر به موقع 
ترخیص نشود، ، پایان تاریخ انقضای محصولات، موجب افت کیفیت و بعضاً 
ابطال ضمانت نامه های کیفی کالا می گردد؛ ضمن آنکه با پایان مهلت برای 
دریافت ارز و ترخیص کالا و رفع تعهدات ارزی، میزان سپرده بانکی واردکننده 
)به عنوان وجه بلوکه شده( به صورت پلکانی افزایش پیدا می کند و عملًا 
تولیدکننده که نیاز به سرمایه در گردش برای ادامه فعالیت دارد، بخشی از 
منابع مالی خود را می بایست سپرده کند، به این ترتیب تولیدکننده واقعی 
را، خود در داخل کشور تحریم می کنیم. ایفای تعهدات به طرف خارجی نیز 
موضوع مهمی است که اگر به موقع انجام نشود، این عدم تعهد در معاملات 
بین المللی، موجب جریمه هایی برای واردکننده می گردد و در معاملات آتی 

وی نیز اثرگذار خواهد بود.
با توجه به جمیع نکات مطرح شده، هرچند ضرورت دارد به منظور جلوگیری 
از سوءاستفاده های احتمالی، کنترل ها و نظارت های صحیحی به منظور 
تخصیص بهینه منابع به واردکنندگان واقعی صورت پذیرد اما باید اصلاح 
فرآیندها در زمینه تسهیل رفتارهای کارآفرینانه و حمایت از تولیدکنندگان که 
سربازان واقعی اقتصاد کشور هستند را در دستور کار قرار دهیم تا بتوانیم ضمن 
تحقق شعار سال که همان رشد تولید است، الزامات توسعه ای میهن عزیزمان 

را نیز مد نظر داشته باشیم.
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